
УКАЗ  
                                     ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
                                       21 декабря 1993 года N 2232  
                                              Москва, Кремль  
                               О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ 
СТАТЕЙ  
                                  ЗАКОНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "О ЗЕРНЕ"  
                       В целях  создания  условий  для  либерализации 
зернового рынка,  
                    осуществления  аграрной  реформы  в  Российской  
Федерации   и   в  
                    соответствии  с  Указами  Президента  Российской  
Федерации  от  7  
                    октября  1993  г.  N  1598  "О  правовом  
регулировании  в  период  
                    поэтапной  конституционной реформы в Российской 
Федерации" и от 27  
                    октября 1993 г.  N 1767 "О  регулировании  
земельных  отношений  и  
                    развитии аграрной реформы в России" ПОСТАНОВЛЯЮ:  
                       1. Приостановить действие статей 2,  3, 4, 8, 9, 
14, 17, 18, 19  
                    и  20 Закона Российской Федерации "О зерне" до 
принятия решения по  
                    указанному Закону Федеральным Собранием Российской 
Федерации.  
                       2. Настоящий Указ вступает в силу с момента его 
подписания.  
                                       Президент  
                                 Российской Федерации           Б. 
Ельцин  
 
 


